Ann. XV. P. 5. 25.
Pri. 21. num. 25.

2 D. B. V.
DISSERTATIO JURIDICA 1704 13
De

**RESERVATIONE
HYPOTHECÆ AVEN-
DITORE FACTA IN SECV-
RITATEM PRETII
RESIDVI**

13

Quam
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

**DN. FRIDERICO
WILHELMO,**

REGNI BORUSSICI, ELECTORATUS ET PRO-
VINCiarUM BRANDENBURG. HEREDE, &c. &c.
IN REGIA ACADEMIA FRIDERICIANA
AVTORITATE ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS,
PRÆSIDE

**DN. CHRISTIANO OTTONE
MYLIO, J.V.D.**

D. 23. Januarii Anno M. DCCIV.
Eruditorum Examine
subjiciet

**JOHANNES NICOLAUS
MOLLWIZIUS.**

Blanckenburgo - Schwartzburgicus.
H. L. Q. C.

HALÆ MAGDEBURGICÆ,
Typis JOHANN. GRUNERI, Acad. Typogr. 1704.

5

Man. XV.
15. 1. 15. 15.

RESERVATIONE

RESERVATIONE

RESERVATIONE

RESERVATIONE

RESERVATIONE

RESERVATIONE

§. I.

Atura commerciorum, alienationis necessitas, & venditoris utilitas haud semper concedunt eligere emtorem, qui paratam solvit pecuniam, sed fidem habere sæpius est necessum. Cum autem emtor, cujus vires ignoramus, interdum speciem viri boni, ejusque qui solven-

*Necessitas
cautelarum
in venditione
rerum.*

do esse dicitur, habeat, quam de se suaque fide præconceptam opinionem lingua ad fallendum instructa firmare didicit; interdum tempore contractus equidem bonis abundet, sed adversa postea fortuna, vel sua culpa, is, qui prior fuit, esse desinat: Hinc omni sibi modo venditor prospicere debet, ne defrauderur, ac in concursu creditorum ab aliis, qui potius jus habent, excludatur, & ita suam venditionem in gratuitum contractum mutare teneatur.

§. II.

Leges æque ac Dd. hinc varias suppeditant cante-
las v. l. 16. ff. de peric. rei vend. l. 20. ff. de precario. conf. *Illustr. servatio hypothecæ.*
Dominus STRIKIUS de Caut. Contr. ex quibus non negli-
genda est reservatio hypothecæ in re vendita, donec pre-
tium

tium erit solutum, cujus naturam sequentes theses exhibebunt.

Quod reservatio?

§. III.

Equidem reservatio aliàs dicitur, de novo nil juris tribuere, sed jus reservatum præsupponere: v. *BARBOSA Axiom. sub vocabulo Reservatio. ax. 1. & 2. MEVIUS. P. VIII. dec. 62. n. 2.* & hinc videtur, quod venditor non possit sibi reservare hypothecam, quam in re propria nemo habet *per l. 29. ff. de pign. act. l. 45. ff. de R. J.* Verùm quia reservatio nostra respicit futuram rei qualitatem, ubi aliena fiet, & ita quasi conditionem transferendi dominii continet, atque ab ipsa lege hoc vocabulum in nostro casu approbatum reperitur *vid. ORD. Proc. Magd. cap. XLIX. class. 1. §. 2.* illud retinendum erit, & denotat retentionem s. exceptionem cujusdam juris, ac limitationem s. conditionem venditionis: Germ. *Verkäufer bedinget sich die hypothec an den verkauften Hause bis zu Abtrag des Kauff Gelds.*